
                                  CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI BOSANCI 

 

HOTĂRÂREA Nr. 37 din 07.08.2024 
privind aprobarea proiectului cultural „Zilele Comunei Bosanci 2024” 

 

Analizând temeiurile juridice, respectiv: 
- prevederile Legii 273/2006  privind finanțele publice locale, cu modificările și 

completările ulterioare; 

- Hotărârea Consiliului Local Bosanci nr. 11/09.02.2024 privind aprobarea bugetului 

pentru anul 2024; 

Luând act de : 

- referatul de aprobare prezentat de viceprimarul comunei Bosanci înregistrat sub nr. 6307 

din 09.07.2024; 

- raportul compartimentului de specialitate înregistrat sub nr.6309 din 09.07.2024; 

- avizele comisiilor de specialitate înregistrate sub nr.7360 și nr.7361 din 07.08.2024. 

În temeiul prevederilor art.129, alin. (1), alin (2) lit. b), alin. (7) lit. a), d), e) f) și p), art. 139 

alin. (3), art. 196 alin. (1) lit. a) și art. 197 alin (4), din Ordonanța de Urgență nr. 57 / 2019, cu 

modificările și completările ulterioare. 

 

Consiliul Local al comunei Bosanci 
                                          Adoptă prezenta hotărâre: 

 

Art. 1. Se aprobă proiectul cultural „Zilele Comunei Bosanci 2024” conform Anexei nr. 

1, parte integrantă din prezenta hotărâre. 

 

Art. 2. Se aprobă programul activităților din cadrul proiectului cultural „Zilele Comunei 

Bosanci 2024” conform Anexei nr. 2, parte integrantă din prezenta hotărâre. 

 

Art. 3. Se aprobă cheltuielile ocazionate cu organizarea proiectului cultural „Zilele 

Comunei Bosanci 2024” în sumă de 130.000 lei, care se vor suporta din bugetul local pentru anul 

2024. 

              Art. 4. Cu ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri se însărcinează Primarul 

comunei Bosanci prin compartimentele de specialitate. 

 

              Art. 5. Prezenta hotărâre se comunică Prefectului Județului Suceava în vederea exercitării 

controlului cu privire la legalitate, primarului comunei Bosanci, persoanelor interesate și se aduce la 

cunoștința publică prin grija secretarului general al Comunei Bosanci prin afișare.  

 

  Preşedinte de şedinţă,                                              Contrasemnează pentru legalitate: 
                                                                                      Secretarul  general al U.A.T. comuna Bosanci, 

 

  Ioan GĂITAN  

                                                                                                Zamfir BIVOL                          

                                                
      
Nr. HCL Nr. consilieri în 

funcție 

Nr. 

consilieri 

prezenți 

Nr. consilieri 

care nu și-au 

exercitat 

dreptul de vot 

Nr. voturi 

PENTRU 

Nr. voturi 

ÎMPOTRIVĂ 

Nr. voturi 

ABȚINERE 

37 14 14  - 14 - - 



 


